
 

 

Российская Федерация 

Республика Адыгея 

Совет народных депутатов 

муниципального образования 

       «Гиагинское сельское поселение» 

 

РЕШЕНИЕ 

Совета народных депутатов муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение» 

от 14 июня 2018г.  № 55 

ст. Гиагинская 

 

     О даче согласия на принятие сооружения-газопровода,  передаваемого  муниципальным 

образованием «Гиагинский район», безвозмездно, в муниципальную собственность 

муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» 
 

       Руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Уставом муниципального  

образования «Гиагинское сельское поселение»,   Совет народных депутатов  муниципального 

образования «Гиагинское сельское поселение» 
                                                           

Р Е Ш И Л: 
1. Дать согласие главе муниципального образования «Гиагинское сельское поселение» принять  

безвозмездно в  собственность муниципального образования «Гиагинское сельское 

поселение» сооружение-газоснабжение жилых домов, расположенных по ул. Карчевникова, 

в ст. Гиагинской, Гиагинского района, протяженность-565м., кадастровый номер 

01:01:0000000:1117. Первоначальная балансовая стоимость 606862,80 (Шестьсот шесть 

тысяч восемьсот шестьдесят два рубля) 80 коп, сумма начисленной амортизации-28898,24 

(Двадцать восемь тысяч восемьсот девяносто восемь рублей) 24 коп. Остаточной балансовой 

стоимостью 577964,56(Пятьсот семьдесят семь тысяч девятьсот шестьдесят четыре рубля) 

56 коп., ввод в эксплуатацию по завершению строительства 2017 год, передаваемое 

муниципальным образованием «Гиагинский район» для исполнения полномочий по 

«электро-,тепло-,газо- и водоснабжению населения, водоотведения, снабжения населения 

топливом». 
 

 2.     Направить данное Решение в администрацию муниципального образования   «Гиагинский 

район». 
       

3. Администрации муниципального образования «Гиагинское сельское поселение», после 

подписания договора приема-передачи имущества, провести необходимые мероприятия по 

принятию имущества, подготовить  документацию в соответствии с действующим 

законодательством, нормативно-правовыми актами муниципального образования 

«Гиагинское сельское поселение». 
 

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на первого заместителя главы 

администрации МО «Гиагинское сельское поселение»  Тхайцухова Г.Р. 
 

5.  Настоящее Решение вступает в силу со дня его  принятия . 
 

 
 

   Глава муниципального образования 

 «Гиагинское сельское поселение»                                  С. И.  Кондратенко 


